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Spørgsmål nr. 907 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Hvilke af punkter i regeringens anti-radikaliseringsplan ved-
rører tiltag mod politisk motiveret vold, og hvor mange af 
disse tiltag er gennemført?”

Svar:

Regeringen fremlagde i januar 2009 en handlingsplan om forebyggelse af 

ekstremistiske holdninger og radikalisering blandt unge (”En fælles og 

tryg fremtid”).

Handlingsplanen indeholder 22 konkrete initiativer, der tager sigte på at 

forebygge ekstremistiske holdninger og radikalisering blandt unge. 

Handlingsplanen udgør et centralt element i regeringens arbejde med at 

fremme værdierne om frihed, tryghed og muligheder for det enkelte 

menneske både hjemme og ude.

En række af handlingsplanens initiativer tager i første række sigte på re-

ligiøs ekstremisme. Hovedparten af initiativerne er dog rettet mod fore-

byggelse af ekstremistiske holdninger og radikalisering blandt unge i 

bred forstand, og initiativerne er derfor også relevante med henblik på at 

imødegå politisk ekstremisme.

Der kan i den forbindelse bl.a. peges på initiativet vedrørende særlige 

forløb for unge, der allerede er inde i et radikaliseringsforløb (initiativ 1), 

samt initiativer, der vedrører støtte til en tidlig samlet indsats over for 

unge og styrkelse af forældreansvar (initiativ 2 og 3).

Der kan endvidere peges på de initiativer, der vedrører gennemførelsen 

af en kampagne, der fejrer det demokratiske fællesskab (initiativ 5), styr-

kelse af demokrati- og medborgerskabsundervisning (initiativ 9) samt 

etablering af en demokratisk platform for unge (initiativ 12) og et inter-

netforum for unge om demokrati og radikalisering (initiativ 13).

Herudover kan der bl.a. peges på initiativet vedrørende styrkelse af myn-

dighedernes viden og samarbejde med ungdomsuddannelser og højere 

læreanstalter (initiativ 18).

En status for fremdriften i initiativerne i handlingsplanen er offentliggjort 

på Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integrations hjemmeside 

(www.nyidanmark.dk), hvortil der kan henvises.


